л
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

ПЕРМСКОЮ КРАЯ

П Р И К А З

17.12.2018 у„СЭД-33-() 1-03-996

'Об у тверждении
государственного задания на
оказание государственных услуг
ГАУ дополнительного
образования Пермского края
«Центр нсихолого-
недагогического и медико-
социа.чьного сопровождения» на
2019 год и плановый период 2020
и 2021 годов

В соотвегсгвии с носгановлепием Правительства Пермского края

от 29 сентября 2014 г. № 1071-н «Об утверждении Порядка формирования,

утверждения государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения

мониторинга испо.чпсния государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание

на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем его финансового

обеспечения, Порядка определения объема и условий предоставления субсидий

государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание

государственной услуги государственному автономному учреждению

дополнительного образования Пермского края «Центр психолого-

недагогического и медико-социа.чьного сопровождения» на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов (далее - Учреждение).

2. И.о. начальника отдела по управлению персоналом Министерства

социального развития Пермского края (далее - Министерство) Абышевой Т.В.

обеспечить:

2.1. ознакомление с настоящим приказом заместителя министра

11одъянову П.1{., нача.тьника отдела опеки и п0печите]пзства Министерства

Кель 'Г.Г"., нача:пл1ика управления по ;)кономикс и финансам Министерства

Чернова А.А., начальника отдела информационных технологий и сопровождения

регистра Министерства Косожихину Н.И., директора Учреждения Сокол 'Г.Б.;

СЭД-ЗЗ-01 -03-996 17.12.2018

2.2. направление копии настоящего приказа в Учреждение.

3. Контроль за испо.чнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Иодъянову И.It..

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 192

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения)
Государственное автономное учреждение дополнительного образования Пермского края "Центр
психолого-педагогического и медико-социального сопровождения"

Вид деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения)
Образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенное в другие группировки
Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие
группировки

Тип краевого государственного учреждения
Автономное

Форма

по ОКУД

Дата начала действия
Дата окончания действия

Код по сводному реестру
По ОКВЭД

По ОКВЭД
По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2019
31.12.2021

85.41.9

88.99

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги
Подготовка граждан, выразивших желание принять детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, на семейные формы устройства
2. Категории потребителей государственной услуги
Совершеннолетние дееспособные граждане, желающие принять ребёнка (детей) на
воспитание

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код
по общероссийскому базовому перечню

или региональному перечню

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание государственной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

Показатель качества

государственной услуги

Значение показателя качества

государственной услуги
Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей качества
государственной

услуги

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание государственной услуги

(по справочникам) государственной услуги

(по справочникам)

наименование

показателя

единица

измерения

2019 год

(очеред-

ной финан-

совый год)

2020 год

(1-й год

планового

периода)

2021 год

(2-й год

планового

периода)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей качества
государственной

услуги

Уникальный

номер

реестровой

записи

Справочник
форм

(условий)
оказания

услуги

наименование

показателя

наименование код
по

ОКЕ
И в

процентах

в
абсолютн

ых
показателя

х

Уникальный

номер

реестровой

записи

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование

показателя

наименование код
по

ОКЕ
И в

процентах

в
абсолютн

ых
показателя

х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

853100О.99.
0.БА60АА0
0000

Очная

Доля граждан,
прошедших
подготовку

% 744 100 100 100 5

853100О.99.
0.БА60АА0
0000

Очная

Удовлетворен
ность
получателей

% 744 100 100 100 5

853100О.99.
0.БА60АА0
0000

Очная
Укомплектова
ние
организации
специалистами

осуществляющ
ими
подготовку

% 744 98 98 98 5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль- Показатель, характеризующий Показатель, характеризую- Показатель объема Значение показателя объема Размер платы Допустимые
ный номер содержание государственной услуги щий условия (формы) государственной услуги государственной услуги (цена, тариф) (возможные)

реестровой

записи

(по справочникам) оказания государственной

услуги

наименова-

ние показа-

единица

измерения

2019 год

(очеред-

2020 год

(1-й год

2021 год

(2-й год

2019 год

(очеред-

2020 год

(1-й год

2021 год

(2-й год

отклонения от
установленных

показателей объема

(по справочникам) теля ной фи- планово- планово- ной фи- планово- планово- государственной
услуги

Справочн наиме код нансовы го перио- го перио- нансовый го перио- го перио-
ик форм но- по й год) да) да) год) да) да) в

(условий) вание ОКЕ
в

процентах

абсолютн
оказания

услуги
И

в
процентах

показателя
(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование х

показателя) показателя) показателя) показателя) показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Численность

853100О.99. граждан,
0.БА60АА0 Очная получивших чел. 792 3,807 3,807 3,807 5 190
0000 социальные

услуги

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
Министерство социального

развития Пермского края
10/17/2014 СЭД-33-01-03-

517 Об установлении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве"; Федеральный закон от 29.12.1995 № 223-ФЗ "Семейный кодекс"; Постановление

Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1321-п Об утверждении государственной программы "Социальная поддержка жителей Пермского края"
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация о государственной услуге сообщается: а) во
времяличн^1х консультаций у специалистов Учреждения;

б) по номерам телефонов для справок (консультаций)
Учреждения; в) размещается в средствах массовой

информации; г) размещается в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном

сайте Министерства; д) публикуется в справочниках,
буклетах; е) размещается на информационных стендах

Учреждения

Раздел

1. Наименование государственной услуги

Психолого- медико- педагогическая реабилитация детей

2. Категории потребителей государственной услуги
Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации; Дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей или законных представителей

Код
по общероссийскому базовому перечню

или региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание государственной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

Показатель качества
государственной услуги

Значение показателя качества
государственной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей качества
государственной

услуги

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание государственной услуги

(по справочникам) государственной услуги

(по справочникам)

наименование

показателя

единица

измерения

2019 год

(очеред-

ной финан-

совый год)

2020 год

(1-й год

планового

периода)

2021 год

(2-й год

планового

периода)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей качества
государственной

услуги

Уникальный
номер

реестровой

записи

Справочник
форм

(условий)
оказания

услуги

наименование

показателя

наименование код
по

ОКЕ
И в

процентах

в
абсолютн

ых
показателя

х

Уникальный
номер

реестровой

записи

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование

показателя

наименование код
по

ОКЕ
И в

процентах

в
абсолютн

ых
показателя

х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

853100О.99.
0.БА61АА0
0000

Очная

Доля
воспитанников

, которым
оказана

психологическ
ая (психолого-
педагогическа

я) помощь

% 744 100 100 100 5

2

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль- Показатель, характеризующий Показатель, характеризую- Показатель объема Значение показателя объема Размер платы
Допустимые

ный номер содержание государственной услуги щий условия (формы) государственной услуги государственной услуги (цена, тариф) (возможные)
отклонения от

реестровой (по справочникам) оказания государственной наименова- единица 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год установленных

записи услуги ние показа- измерения (очеред- (1-й год (2-й год (очеред- (1-й год (2-й год показателей объема
государственной

(по справочникам) теля ной фи- планово- планово- ной фи- планово- планово- услуги

Справочн наиме код нансовы го перио- го перио- нансовый го перио- го перио-
ик форм но- по й год) да) да) год) да) да) в

(условий) вание ОКЕ
в

процентах

абсолюты
оказания

услуги
И в

процентах ых
показателя

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование х
показателя) показателя) показателя) показателя) показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Численность

853100О.99. граждан,
0.БА61АА0 Очная получивших чел. 792 297 297 297 5 15
0000 социальные

услуги

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
Министерство социального

развития Пермского края
10/17/2017 СЭД-33-01-03-

517 Об установлении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве"; Федеральный закон от 29.12.1995 № 223-ФЗ "Семейный кодекс"; Постановление

Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1321-п Об утверждении государственной программы "Социальная поддержка жителей Пермского края"
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация о государственной услуге сообщается: а) во
времяличн^1х консультаций у специалистов Учреждения;

б) по номерам телефонов для справок (консультаций)
Учреждения; в) размещается в средствах массовой

информации; г) размещается в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном

сайте Министерства; д) публикуется в справочниках,
буклетах; е) размещается на информационн^1х стендах

Учреждения

Часть II. Сведения о в^1полняемых работах

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

Ликвидация, реорганизация Учреждения, исключение государственной услуги из перечня государственных услуг (работ)

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания
Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти,

осуществляющие контроль за выполнением
государственного задания

1 2 3
Ведение персонифицированного учета
оказанных услуг в программном продукте
ИС "Реестр получателей социального
обслуживания"

ежемесячно
Министерство социального развития Пермского края (отдел

информационн^1х технологий и сопровождения регистра)

Предоставление отчета о фактическом
исполнении государственного задания по
оказанию государственных услуг

ежемесячно Министерство социального развития Пермского края

Предоставление отчетности о
выполнении государственного задания

ежеквартально Министерство социального развития Пермского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Качественная и своевременная сдача отчетности
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания
в соответствии с п.3 ч.3 настоящего Государственного задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания
До 10 числа месяца, следующего за отчетным
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

Осуществление согласования отчета о выполнении государственного задания с Территориальным управлением Министерства
социального развития Пермского края - ежемесячно до 7 числа, следующего за отчетным периодом. Предоставление
персонифицированных данных об оказанных социальных услугах - ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания